[bookmark: _Hlk136962024]Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

 20 июля 2023 года № 5-2/39з

Об изменении вида регулярных перевозок пассажиров муниципальных маршрутов городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь п.4 ч.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 13.07.2015 № 220-ФЗ, на основании Приложения № 6 «Рекомендации по обоснованию отнесения маршрутов по видам регулярных перевозок пассажиров (по регулируемым тарифам и нерегулируемым тарифам)» Методических рекомендаций по разработке документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом утвержденных Минтрансом России 30.06.2020, в целях предоставления социальных и тарифных гарантий всему населению городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, ввиду того, что муниципальные маршруты №№ 12к, 31, 32, 33, 34с, 35, 36, образуют «каркас» транспортной системы, обеспечивающий наиболее устойчивые транспортные связи городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Изменить вид регулярных перевозок пассажиров муниципальных маршрутов №№ 12к, 31, 32, 33, 34с, 35, 36 городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан с нерегулируемого тарифа на регулируемый тариф.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
        4. Контроль за выполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и промышленности.

Заместитель председателя
Совета городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан 		                                                           В.А.Замесина